АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МЕЛЬНИКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПРИОЗЕРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ   ПРОЕКТ
от апреля 2019 года №
	О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Мельниковское сельское поселение от 17.10.2011 года № 224 «Об утверждении Положения о системах оплаты труда в муниципальных казённых учреждениях муниципального образования Мельниковское сельское поселение

муниципального образования Приозерский

муниципальный район Ленинградской области по видам экономической деятельности»

В соответствии с постановлением Правительства Ленинградской области от 21.12.2016 N 498 «О внесении изменения в постановление Правительства Ленинградской области от 15.06.2011 года № 173 «Об утверждении положения о системах оплаты труда в государственных бюджетных учреждениях Ленинградской области и государственных казенных учреждениях Ленинградской области по видам экономической деятельности», в целях совершенствования системы оплаты труда работников муниципальных казенных учреждений, финансируемых из бюджета муниципального образования Мельниковское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области, администрация муниципального образования Мельниковское сельское поселение постановляет:
1. В постановление администрации муниципального образования

 Мельниковское сельское поселение от 17.10.2011 года № 224 «Об утверждении Положения о системах оплаты труда в муниципальных казённых учреждениях муниципального образования Мельниковское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области по видам экономической деятельности» внести следующие изменения и дополнения:
    1.1. Пункт 3.1 изложить в следующей редакции:

«3.1. Установить, что оплата труда работников муниципальных казенных учреждений муниципального образования Мельниковское сельское поселение с учетом всех выплат должна составлять с 1 января 2019 года не менее 12 000 рублей».
     Пункт 1.1. распространяется на правоотношения, возникающие с 1 января 2019 года.
    1.2. Приложение 4 к Положению «Межуровневые коэффициенты для определения должностных окладов (ставок заработной платы) по должностям работников физической культуры и спорта» читать в новой редакции.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию, размещению на официальном сайте администрации муниципального образования Мельниковское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области, вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И.о.Главы администрации                                                 С.Д. Николаев
Перевалкина М.Р. 8(81379)91-343
Разослано: дело-2, Ком. финансов-1, МКУК-1

	Приложение 4

к Положению

1. Межуровневые коэффициенты для определения должностных окладов (ставок заработной платы) по должностям работников физической культуры и спорта
	Квалификационный уровень
	Наименование должности (профессии)
	Межуровневые коэффициенты

	среднее профессиональное образование <1>
	высшее образование <2>

	Профессиональная квалификационная группа должностей работников физической культуры и спорта первого уровня

	1 квалификационный уровень
	Дежурный по спортивному залу
	1,2049

	2 квалификационный уровень
	Спортивный судья; спортсмен; спортсмен-ведущий
	1,2803

	Профессиональная квалификационная группа должностей работников физической культуры и спорта второго уровня

	1 квалификационный уровень
	Инструктор по спорту; инструктор по адаптивной физической культуре; спортсмен-инструктор; техник по эксплуатации и ремонту спортивной техники
	1,3689

	2 квалификационный уровень
	Инструктор-методист по адаптивной физической культуре; инструктор-методист физкультурно-спортивных организаций; тренер; тренер-преподаватель; хореограф; администратор тренировочного процесса
	1,5
	1,8

	3 квалификационный уровень
	Старшие: инструктор-методист по адаптивной физической культуре, инструктор-методист физкультурно-спортивных организаций, тренер-преподаватель, начальник мастерской по ремонту спортивной техники и снаряжения, специалист по подготовке спортивного инвентаря
	1,6
	1,85

	Профессиональная квалификационная группа должностей работников физической культуры и спорта третьего уровня

	1 квалификационный уровень
	Специалист спортивной сборной команды (по виду спорта); тренер спортивной сборной команды; аналитик (по виду спорта или группе видов спорта)
	1,65
	1,9

	2 квалификационный уровень
	Старший тренер спортивной сборной команды, начальник спортивной сборной команды

	1,95

	Профессиональная квалификационная группа должностей работников физической культуры и спорта четвертого уровня

	Главный тренер спортивной сборной команды

	2,0

<1> Подтверждается документом государственного образца об образовании. При отсутствии документа государственного образца об образовании для определения должностного оклада (ставки заработной платы) устанавливается межуровневый коэффициент, предусмотренный при наличии среднего профессионального образования.

<2> Подтверждается документом государственного образца об образовании.

2. Перечень должностей работников учреждений физической культуры и спорта, относимых к основному персоналу, для определения размеров должностных окладов руководителей учреждений

1. Инструктор-методист

2. Спортсмен-инструктор

3. Старший тренер-преподаватель

4. Тренер по-летнему и зимнему футболу
5. Инструктор по физической культуре

6.  Хореограф